

DZIENNIK POPULARNY

WIELKIE „PAKOWANIE” W KOSMOSIE

Jutro powrót „Sojuza 30” na rodzinną Ziemię

4 bm. był przedostatnim dniem lotu orbitalnego międzynarodowej załogi „Sojuza 30” — Piotra Klimuka i Mirosława Hermaszewskiego. Ostatnia doba wspólnej pracy radzieckiego i polskiego kosmonauty z główną załogą kosmicznego laboratorium — Władimirem Kowalonikiem i Aleksandrem Iwanzenkowem — upłynęła pod znakiem przygotowań do oddzielenia wracającego na Ziemię statku transportowego od stacji orbitalnej i przeniesienia na jego pokład rzeczy, przeznaczonych do dostarczenia na Ziemię. Przeprowadzono także próbę silników hamujących „Sojuza 20”, które w środę, po rozłączeniu z zespołem „Salut 6” — „Sojuz 29”, sprowadzą statek z orbity, „Kaukazy” zameldowały o pomyślnym przeprowadzeniu eksperymentów, przewidzianych programem lotu.

czas drugiego eksperymentu okres krystalizacji został skrócony dziesięciokrotnie.

Kolejne zajęcia „Kaukazów” wiązały się już ze środową operacją rozłączenia zespołu orbitalnego i ich lądowania. Obaj kosmonauci rozpoczęli przenoszenie do ładownika „Sojuza 30” materiałów i przedmiotów, przeznaczonych do przetransportowania na Ziemię. Są to m. in. materiały, pochodzące z przeprowadzanych na orbicie badań i eksperymentów — taśmy fotograficzne i filmowe, próbki biologiczne, medyczne, dokumentacja pokładowa, różnego rodzaju pamiątki, zabrane w przestrzeni okołoziemskiej. Pakowanie tego

A oto relacja z Centrum Kierowania Lotem:

Przedostatni, wspólny dzień czterech kosmonautów na pokładzie zespołu orbitalnego „Sojuz 29” — „Salut 6” — „Sojuz 30” rozpoczął się o godz. 7 czasu warszawskiego. Jak co dzień dokonali oni na wstępie rutynowego przeglądu urządzeń i aparatury kosmicznego laboratorium, a następnie spożyli wspólne śniadanie.

Piotr Klimuk i Mirosław Hermaszewski przystąpili następnie do końcowych prac, związanych z drugą częścią przygotowanego przez polskich specjalistów eksperymentu „Syrana”. Ze znajdujące się na pokładzie stacji orbitalnej urządzenia „Sław 01” wydobyli oni skryzalizowane próbki półprzewodnikowych stopów: telluru, kadmu i rtęci oraz rtęci kad-

mu i selenu. Pierwszy wytop i krystalizacja tych półprzewodników zakończyły się 1 bm. pod-



Zdjęcie Ziemi wykonane przez kosmonautów zespołu orbitalnego Salut-6 — Sojuz-29 — Sojuz-30 z pokładu stacji orbitalnej Salut-6. Na zdjęciu widoczna część Saluta-6. CAF — TASS — telefoto

I sekretarz KC PZPR E. Gierek przyjął delegację spółdzielców

Z okazji 56 Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości, który zgodnie z wieloletnią tradycją, obchodzony był w pierwszy niedzieli lipca br. — I sekretarz KC PZPR, Edward Gierek przyjął 4 bm. kilkudziesięcioc osobową delegację spółdzielców, reprezentujących blisko 15-milionową rzeszę członków organizacji spółdzielczych, działających w mieście i na wsi.

Edward Gierek przekazał spółdzielcom podziękowania za dotychczasowe osiągnięcia oraz życzył im dalszej owocnej pracy dla dobra kraju i wszelkiej pomysłowości w życiu osobistym.

Plenum KC KPZR zakończyło obrady

4 lipca br. Plenum KC KPZR kontynuowało dyskusję nad referatem sekretarza generalnego Leonida Breżniewa „O dalszym rozwoju rolnictwa ZSRR” i jednocześnie przyjęło uchwałę w tej sprawie, która zostanie opublikowana w prasie.

Plenum powołało zastępcę członka Komitetu Centralnego, B. Pastuchowa, w skład członków KC KPZR.

Na tym zakończono obrady.

Delegacja uczonych USA udała się do Chin

W tym tygodniu udaje się z Waszyngtonu do Pekinu delegacja czołowych doradców naukowych administracji Cartera. Na czele delegacji stoi główny doradca naukowy Białego Domu, Frank Press, a w jej skład wchodzi sześć naukowców federalnych instytucji naukowych.

Celem podróży delegacji, której wyście zostało uzgodnione w toku rozmów Z. Brzezińskiego z chińskimi przywódcami, jest nawiązanie urzędowego kontaktu między nauką Stanów Zjednoczonych a nauką Chin i opracowanie programu współpracy, a w rzeczywistości pomocy, jaka Chinom będą udzielały Stany Zjednoczone.

Min. E. Wojtaszek złożył wizytę prezydentowi Francji

4 bm., w drugim dniu wizyty we Francji minister spraw zagranicznych, Emil Wojtaszek został przyjęty w Pałacu Elizejskim przez prezydenta Republiki Francuskiej, Valéry'ego Giscarda d'Estaing, rozmowa, trwająca blisko godzinę, dotyczyła niektórych problemów międzynarodowych oraz stosunków dwustronnych. Obecny był ambasador PRL w Paryżu, Tadeusz Olechowski.

W tym dniu min. Wojtaszek kontynuował także rozmowy z francuskim ministrem spraw zagranicznych, Louisem de Guirgaud.

Akcja „Lato-78” rozpoczęła

W Podgajach, woj. piłskie, odbyła się 4 bm. ogólnopolska inauguracja tegorocznej akcji letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. Podczas inauguracji w miejscowości upamiętnionej walkami o przełamanie Wału Pomorskiego odbył się apel poległych.

W obecności 10 tysięcy harcerzy, przedstawicieli kombatanów i weteranów walk o wyzwolenie tych ziem oraz reprezentantów zakładów pracy przed Pomnikiem Bohaterów Walk o Wał Pomorski złożono urny z ziemią z pól bitewnych 1945 r.

W ufoczystej scenarii nadano piłskiej chorągwi ZHP imię „Zdobycywo Wału Pomorskiego”.

Konwencja ONZ powinna obowiązywać również w RFN

W Warszawie odbyło się plenum Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce, poświęcone problematyce nieprzedawnienia zbrodni hitlerowskich. W wystąpieniach na plenum podkreślano, że kraj nasz, który poniósł najwyższe ofiary w czasie okupacji hitlerowskiej, ma szczególne prawo domagać się, by wszyscy zbrodniarze hitlerowscy zostali sprawiedliwie ukarani. Wskazywano na niedopuszczalność zaprzestania ich ścigania w czasie okupacji hitlerowskiej, a w szczególności na niedopuszczalność zaprzestania ich ścigania i zbrodni przeciw ludzkości powinna być podpisana i ratyfikowana przez wszystkie państwa, w tym również RFN.

Kronika zmian kadrowych

Prezes Rady Ministrów odwołał ob. Romualda Pietraszka ze stanowiska I zastępcy ministra komunikacji w związku z jego przejściem do służby zagranicznej. Równocześnie prezes Rady Ministrów wyraził podziękowanie R. Pietraszkowi za pracę na dotychczas zajmowanych stanowiskach państwowych.

Prezes Rady Ministrów na wniosek ministra górnictwa powołał mgr inż. Jerzego Malare na stanowisko podsekretarza stanu w Ministerstwie Górnictwa.

21 milionów dolarów w fałszywych setkach

Fałszywe dolary, których nagie pojawienie się w Londynie i innych miastach Zachodu zasygnalizowano oficjalnie we wtorek, to „prawie doskonałe imitacje” 100-dolarowych banknotów. Policja brytyjska przechwyciła już ok. 5 mln. w innych częściach świata wykryto ich ponad 16 mln. Wiadomo, że drukowane są w Ameryce Południowej, a następnie przemykane do Nigerii, skąd są rozprowadzane po całym świecie. Rzeczniczkę policji brytyjskiej oświadczył, że pasażerowie przybývający z Nigerii do Londynu będą poddawani skrupulatnym rewizjom.

Wizyta V. Bilaka w Polsce

Na zaproszenie KC PZPR 4 bm. przybył do Warszawy członek Prezydium sekretarz KC KPCZ, Vasil Bilak. Towarzyszy mu zastępca kierownika Wydziału Polityki Międzynarodowej KC KPCZ, Michał Stefanik.

Na lotnisku Okęcie gości czeskosłowackich witali: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR, Edward Babich, sekretarz KC PZPR, Ryszard Frelek i zastępca kierownika Wydziału Zagranicznego Komitetu Centralnego partii, Lucjan Piatkowski. Obecny był ambasador CSRS w Warszawie, Jindřich Rzechorzek.

Depesze z Polski

Z okazji 16 rocznicy proklamowania niepodległości Algierii, przypadającej w dniu 5 bm., przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński wystosował depeszę gratulacyjną do prezydenta Algierskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, Huari Bumedienu.

Z okazji święta narodowego Republiki Wenezueli, przypadającego w dniu 5 bm., przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński wystosował depeszę gratulacyjną do prezydenta republiki, Carlosa Andresa Pereza.

Zerwanie rozejmu w Bejrucie

Od 11.30 gmt z dzielnicy Aszrafija we wschodnim Bejrucie dochodził ogdłosy kanonady artyleryjskiej. W poniedziałek późnym wieczorem na mocy zawartego rozejmu walki zostały przerwane i rozejm był respektowany jeszcze we wtorek rano.

H. D. Genscher o polityce zagranicznej RFN

Przemawiając z okazji wizyty w RFN ministra spraw zagranicznych Bułgarii Petyra Mladenowa, Hans-Dietrich Genscher stwierdził, że rząd RFN będzie kontynuował politykę wzajemnego zrozumienia z państwami wschodnioeuropejskimi. Zdaniem ministra spraw zagranicznych RFN, Bonn i państwa wschodnioeuropejskie powinny utrzymać dynamikę rozwoju stosunków, któremu bodźca dodała konferencja Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie. Rząd RFN jest przekonany, że dalszy postęp w realizacji Aktu Końcowego KBWE we wszystkich dziedzinach jest konieczny i możliwy. Rząd RFN jest

zainteresowany pogłębieniem dialogu z krajami uczestniczącymi w konferencji w Helsinkach. H. D. Genscher podkreślił, że wysiłki zmierzające do rozbrojenia i ustanowienia kontroli nad zbrojeniami mają wielkie znaczenie dla zapewnienia pokoju w Europie i na całym świecie. Rząd RFN — powiedział — ma nadzieję, że wyniki Specjalnej Sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ w sprawie rozbrojenia przyczynią się do znacznego ograniczenia zbrojeń i tym samym stworzone zostaną przesłanki większej stabilności politycznej w stosunkach międzynarodowych.

DZIS 8 stron JUTRO

CORAZ BLIŻEJ WĘGLA



W Bełchatowie coraz bliżej węgla. Obecnie trwa zdejmowanie nadkładu. Do pomocy pierwszej gigantycznej koparce przyszła niedawno druga. Z koparkami współpracują taśmociąg i dwie zwalowiarki. Na zdjęciu: Józef Procek i Edward Ujma kierują pracą zwalowiarki. CAF — Zbranlecki — telefoto

Fiasko misji Mondale

Wiceprezydent Stanów Zjednoczonych Walter Mondale zakończył wizytę w Izraelu i w Egipcie 4 lipca powrócił do Waszyngtonu, skąd tego samego dnia udał się do Camp David na rozmowy z przebywającym tam na kilkudniowym urlopie prezydentem Jimmy Carterem.

Pomimo optymistycznych oświadczeń oficjalnych przedstawicieli administracji, w Waszyngtonie nie ma najmniejszej wątpliwości co do tego, że bliskowschodnia misja wiceprezydenta zakończyła się niepowodzeniem. Mondale przywiózł wprowadzić publiczne zapewnienie prezydenta Anwaru Sadata, że Egipt zgadza się na egipsko-izraelskie spotkanie na szczeblu ministrów spraw zagranicznych, ale nie przywiózł zgody izraelskiej. Spotkanie to, organizowane i inspirowane przez Stany Zjednoczone, ma się odbyć w przyszłym tygodniu w Londynie w obecności sekretarza stanu Cyrus Vance'a.

CO DZIEŃ NIESIE

W 186 dniu roku słońce weszło o godz. 4.21, zajdzie zaś o godz. 20.59.

Imieniny obchodzą Filomena, Antoni

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie duże lub umiarkowane, okresami opady deszczu z możliwością burzy. Temperatura od 15 do 20 st. C. Wiatry słabe lub umiarkowane z kierunków zachodnich i południowych. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 984,7 hPa, czyli 738,6 mm.

Ważniejsze rocznice

1943 — Rozpoczęła się bitwa pod Kurskiem — jedna z głównych operacji strategicznych II wojny światowej
1952 — Pierwsza sesja Zgromadzenia Ogólnego PAN
1945 — Zm. K. Junosza-Stępowski, aktor

Taka sobie myś!

Po gorącym lipcu, gdy ciepło ochłodzi, zima twarda znowy czynie z wielkim śniegiem chodzi.

Uśmiechnij się



— Możesz wstać, Alfredzie — malarze ze spółdzielni już poszli.

Kolegium MPM w Łodzi

Wczoraj odbyło się w Łodzi Kolegium Ministerstwa Przemysłu Maszynowego pod przewodnictwem ministra Aleksandra Kopiała...

czyl i sekretarz KL PZPR - Bolesław Koperski, który w dyskusji poruszył węższe problemy...

Uczestnicy kolegium zwiedzili następnie "Wifamę", w której toczyły się obrady...

Jutro powrót „Sojuza 30”

(Dokończenie ze str. 1) statku do powrotu. Jego dowódcą, Piotr Klimuk podczas seansu łączności z Ziemią przeszedł do wnętrza ładownika „Sojuza 30”...

W tym pracowitym dniu cała załoga zespołu orbitalnego dawała z siebie maksimum „Kaukazom”...

NASA obserwuje lot polskiego kosmonauty

Jak wynika z wypowiedzi, udzielonej waszyngtońskiemu korespondentowi PAP, Stanisławowi Głabinskiemu przez zastępcę dyrektora NASA...

Inauguracja festiwalu w Kołobrzegu

W kolorowym, odświętnie udekorowanym amfiteatrze w Kołobrzegu, do którego przybyło blisko 5 tys. widzów...

P. Jaroszewicz przyjął ministra przemysłu i handlu Brazylii

4 bm. prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz w obecności wiceprezesa Rady Ministrów Mieczysława Jagielskiego przyjął...

W toku rozmowy omówiono zagadnienia polsko-brazylijskich stosunków gospodarczych i handlowych...

W Warszawie zakończyły się 4 bm. polsko-brazylijskie rozmowy gospodarcze. W podpisany protokół...

Rozmowy prowadził: minister handlu zagranicznego i gospodarki morskiej Jerzy Olszewski...

W. Jaruzelski Honorowym Górnikiem PRL

Zołnierze utworzonego przed 35 laty Ludowego Wojska Polskiego przodują w pokojowej służbie na rzecz gospodarki narodowej...

W dowód wysokiego uznania za służbę dla ojczyzny i serdecznej wdzięczności za pomoc i twórczy wkład żołnierzy LWP...

Lipcowa pogoda

Tegoroczny lipiec zapowiada się dość ciepły i pogodny. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje średnie miesięczne temperatury zbliżone do normy...

W II i III dekadzie okresy chłodne przeplatać się będą z okresami ciepła. W czasie ochłodzeń temperatury maksymalne będą w granicach 17-22 st. C...



I LOSOWANIE: Za 5 traf. - po 3.357 zł; „4” - 201 zł; „3” - 101 zł; „2” - 20 zł; „1” - 10 zł.

SPORT SPORT SPORT SPORT

* Kontrolne mecze z Zawiszą i rybnickim ROW

LKS jedzie jednak do Indonezji

Już trzeci tydzień pierwszoligowa kadra piłkarska LKS trenuje w Łodzi, przygotowując się do sezonu mistrzowskich rozgrywek...

Przy okazji meczu z bydgoskim Zawiszą, prowadzony przez byłego szkoleniowca Baityku, łodzianina - W. Łazarkę...

Widzew udaje się do ZSRR

Piłkarze Widzewa po obozie kondycyjnym w Kokocie powrócili do Łodzi i na własnym stadionie kontynuowali przygotowania do sezonu...

czena w zajęciach przez 10 dni - kontuzja) i M. Błaszczyk z Włocławka. Przybyli ponadto: obrońca...

Obóz w Kokocie był bardzo wyczerpujący dla piłkarzy. Jak my to nazywamy, ładawaliśmy akumulatory - powiedział po wczorajszym treningu B. Wałgóra...

Okker wygrał z Nastase

W ćwierćfinale gry pojedynczej tenisowego turnieju w Wimbledonie rozstawiony z numerem 2 Amerykanin J. Connors pokonał Meksykanina R. Ramirezę...

J. Kawecki w polskiej ekipie na ME

Międzynarodowy mityng w Szczecinie był ostatnim generalnym sprawdzianem formy krajowej czołwki młodych pływaków...

W szczecińskim mityngu starsi koleżki Jacka odnieśli sporo indywidualnych zwycięstw. Wymienić należy z tego pierwszego rzędu najlepszego kralistę Polski - D. Brodę...

W skrócie

- Na pływackich mistrzostwach NRD A. Pollack ustanowił rekord świata na 100 m dowolnym...
- Na mecz z ZSRR w Kijowie do reprezentacji świata powołano dwóch piłkarzy rezerw naszego kraju...
- Na mityngu w Sztokholmie w biegu na 3000 m z przeszkodami zwyciężył B. Malinowski...

Główne kierunki rozwoju rolnictwa w ZSRR

Referat L. Breżniewa

(OMÓWIENIE)

W referacie wygłoszonym 4 bm. na Plenum KC KPZR L. Breżniew stwierdził, że obecna polityka rolna KPZR, datująca się od marca 1965 r., jest naukowym odzwierciedleniem nowych warunków i potrzeb społeczeństwa...

Wzrost dobrobytu społeczeństwa spowodował zwiększenie popytu na produkty hodowli. Powstała sytuacja, w której mimo znacznego zwiększenia produkcji mięsa, mleka i innych artykułów...

Wobec głównym zadaniem rolnictwa jest dynamiczny rozwój wszystkich jego gałęzi, niezawodne zaopatrzenie kraju w żywność i surowce rolnicze...

Wzrost dobrobytu społeczeństwa spowodował zwiększenie popytu na produkty hodowli. Powstała sytuacja, w której mimo znacznego zwiększenia produkcji mięsa, mleka i innych artykułów...

Na zakończenie L. Breżniew stwierdził, że rozwiązanie zadań stawianych przez Komitet Centralny KPZR w dziedzinie rolnictwa pozwoli znacznie podnieść dobrobyt narodu.

Oplaty za zbiorcze anteny radiofoniczne i telewizyjne

„Las” anten telewizyjnych na dachach przestał być synonimem nowoczesności i ilustracją postępczości telewizyjnej...

Regulując te sprawy, rozporządzenie Rady Ministrów z 21 czerwca br. nałożyło na jednostki zarządzające danym budynkiem...

Dłatego w nowo budowanych osiedlach, w mieszkaniach znajdują się gniazdzka, pozwalające na podłączenie odbiorników telewizyjnych i radiowych do anten...

Kronika wypadków

- O godz. 10.20 na ul. Szpitalnej kierowca „Skody” LDA 1243 Stanisław K. wjechał na trawnik i uderzył w słup betonowy...
- O godz. 18.55 na ul. Wróblewskiego 130 Marek K. lat 14 jadąc motorowerem podczas wyprzedzania uderzył w bok samochodu osobowego...
- O godz. 21.20 na skrzyżowaniu ulic Karpacza - Fabiańska nieznaną motorowerem lat ok. 30 został potrącony przez samochód ciężarowy „ZiU” FX 6788...

11 lipca rusza >Tour de Pologne<

Od 11 do 22 lipca odbędzie się jeden z najstarszych wyścigów świata - „35 Tour de Pologne”.

Trasa będzie liczyła 1417 km. Wyścig rozpocznie się prologiem 11 lipca w Warszawie, o Memorial im. H. Łasaka.

Polskę reprezentować będą trzy zespoły PZKol. po dwa z LZS, CRZZ i WP oraz drużyna Federacji Gwardii. W pierwszym zespole pojedzie m. in. Szurkowski...

W Olsztynie łodzianie na III miejscu

Sporym sukcesem reprezentacji województwa łódzkiego zakończyły się tegoroczne mistrzostwa Polski w kulturystyce. Łódzki zespół zajął w końcowej klasyfikacji olsztyńskiej imprezy trzecie miejsce...

Również doskonale zaprezentowali się nasi kulturysty w konkurencjach indywidualnych. Na szczególną uwagę zasługują reprezentanci Pabianic - Bogdan Reszko...

ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT TELEKOMUNIKACYJNYCH
W ŁODZI, AL. KOŚCIUSZKI 5/7

OGŁASZA ZAPISY CHŁOPCÓW

na rok szkolny 1978 - 1979 do klasy I

ZASADNICZEJ SZKOŁY ŁĄCZNOŚCI

przy Wojewódzkim Urzędzie Telekomunikacji w Łodzi

o kierunku nauczania:

monter urządzeń telekomunikacyjnych

Warunki przyjęcia:

- ukończony 15 - 16 rok życia,
- ukończone 8 klas szkoły podstawowej,
- dobry stan zdrowia, pozwalający na wykonywanie zawodu.

Zapisy przyjmuje i informacji udziela:

SEKRETARIAT SZKOŁY w ŁODZI, UL. TUWIMA 36

w GODZ. 8 - 14, TELEFON 214-20.

Zapisy trwają do dnia 31 sierpnia br.

1757-k

ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT
INŻYNIERYJNYCH

BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO

„HYDROCENTRUM - 2”

ŁÓDŹ, ul. KILIŃSKIEGO 141

zatrudni zaraz następujących
pracowników:

- MONTERÓW rurociągów,
- SPAWACZY z uprawnieniami spawania gazowo-elektrycznego,
- BETONIARZY,
- CIEŚLI,
- ZBROJARZY,
- OPERATORÓW ciężkich maszyn budowlanych - koparki,
- KIEROWCÓW - operatorów betonowozów,
- KIEROWCÓW z II kategorią prawa jazdy,
- MONTERÓW mechaników maszyn budowlanych z uprawnieniami spawania gazowo-elektrycznego,
- ELEKTROMONTERÓW z uprawnieniami do pracy bez ograniczania napięcia,
- ROBOTNIKÓW budowlanych.

Zapewniamy pracę na budowach prowadzonych na terenie woj. sieradzkiego lub piotrkowskiego - budowa w Bełchatowie-Rogowiec.

Warunki pracy zgodne z układem zbiorowym pracy dla budownictwa do omówienia na miejscu.

Zgłoszenia przyjmują:

- Dział Służby Pracowniczej w Łasku, ul. Kilińskiego (dawne targowisko),
- kierownik KGR w Sulejowie-Polance,
- kierownik budowy ZPC w Opcznie,
- kierownik ZPP w Polichnie,
- kierownik KGR w Tomaszowie Maz., ul. Rawska,
- lub Dział Służby Pracowniczej w Łodzi, ul. Kilińskiego 141, p. nr 8.

NIE DOTYCZY KANDYDATÓW
Z TERENU ŁODZI.

1779-k

ZAPISY

SZKOŁA MISTRZÓW DLA PRACUJĄCYCH
ŁÓDZKIEGO ZJEDNOCZENIA BUDOWNICTWA

PRZYJMUJE ZAPISY NA ROK SZKOLNY 1978 - 1979.

O przyjęcie mogą się ubiegać kandydaci posiadający:

- świadectwo ukończenia ZSB,
- minimum 6 lat stażu pracy w danym zawodzie (do stażu wlicza się okres nauki w ZSB),
- uregulowany stosunek do służby wojskowej.

Nauka trwa 1 rok.

ABSOLWENCI otrzymują dyplom mistrzowski i świadectwo upoważniające do przyjęcia do II klasy technikum bez egzaminu.

ZAPISY przyjmuje sekretariat szkoły, ul. Siemiradzkiego 4/8.

PIERWSZENSTWO w przyjęciu mają pracownicy przedsiębiorstw podległych Łódzkiemu Zjednoczeniu Budownictwa.

1793-k

SPRZEDAM „Moskwicza - 408” (1969). Więckowskiego 60 m. 3. 13930 g

„PEUGEOT 404” sprzedam lub zamienie na mniejszy. Oferty „13815” Prasa, Piotrkowska 96.

„SKODĘ 1000 MB” stan dobry sprzedam. Napoleońska 2 po 17 (Nowe Złotno).

SPRZEDAM „Skodę 5 - 100 Ł” (sierpień 1972). Do godz. 15 telefon 799-70, po godz. 16 tel. 837-10. 13931 g

„TRABANTA 901 - S” na gwarancji - sprzedam. Tel. 729-45. 13858 g

SPRZEDAM „Zaporożca” (1973). Jaracza 96-17, po 16. 13782 g

NADWOZIE „Zaporożca” sprzedam. Warsztat samochodowy. Jarzynowa 92.

ELEMENTY nadwozia „Zastawy 1100” przyczepę bagażową, kompletną motocyklową sprzedam. Granłowa 12 D. 13825 g

WAŁ korbowy „Warszawy”, nowy taksometr „Ar-go” małe, przerobiony - sprzedam. Błońska 1 a.

KAROSERIE „Fiat 125 MR” 1977. opony 185 X 13 komplet - sprzedam. Ogłęd: Płażowa 6, godz. 16-18. 13944 g

WÓZEK inwalidzki motorowy dwuosobowy „Picolo” sprzedam. Tel. 53-39-86. 13822 g

„SYRENE 103” - silnik 105”, tapicerka - „Fiat”, radio, zderzak tylny, nowy „VW” sprzedam. Tel. 52-97-85, Różana 5 (wieczorem). 14501 g

„MERCEDES 200 D” (1971-72) sprowadzony sprzedam. Oferty „14578” Prasa, Piotrkowska 96.

ODSTAPIE wpłate na „Skodę” odbiór 1980. Oferty „14580” Prasa, Piotrkowska 96.

PRZYCZEPE „Tarpana” - sprzedam, kupię koło sterownicze „Moskwicza 408” Pabianice, tel. 25-43 (12-18). 14584 g

„SYRENE 104” (1972 rok) sprzedam. Blacharka do remontu. Tel. 16-99-01 od godz. 15. 14978 g

NADWOZIE nowe do „Trabanty” - sprzedam. Rojna 4-66, tel. 52-39-52. 14576 g

SILNIK oraz części do samochodu „Ford-Taunus - M 17” - sprzedam. Pańska 23 tel. 456-35 po 16. 14616 g

„SYRENE - 102” silnik trzy cylindrowy, blacharka częściowo do remontu - sprzedam. Bratysławska 5 a m. 88 po 17. 14606 g

„SYRENE - 105” nową (odbior natychmiast) - zamienie na wpłate „Fiat 126 p”. Oferty „14603” Prasa, Piotrkowska 96.

„SIMCA-Aronde” - sprzedam. Promińskiego 49 m. 123. 14602 g



PENTACON stx, Praktyka L-2, oraz sprzęt ciemniowy sprzedam. Tel. 51-50-84. 14643 g

PRZYCZEPE campingowa nową N 126 B sprzedam, tel. 353-50. 14635 g

ODBIORNIK stereofoniczny „Rotel RX 202” 2 X 20 W gramofon „Pionier PL 12 DM 75 E3” magnetofon „Akai” - 400 DS tel. 366-38 po 19. 14646 g



„SYRENE 103” sprzedam. Praska 20 po 16. 13781 g

„SYRENE 105” sprzedam. Korzeniewskiego 5 m. 15. 13778 g

„SYRENE - 105” wylosowaną w PKO (odbior własny) - sprzedam. Oferty „13936” Prasa, Piotrkowska 96.

„SYRENE 105” odbiór natychmiast - sprzedam. Tel. 51-68-45 po 16. 13916 g

„SYRENE 104” sprzedam. Tel. 833-70 (rano). 13915 g

„SYRENE 104” tanio sprzedam. Trącka 7 a. 13868 g

„FIAT 127” sprzedam. Obywatelska 38 po 16. 13814 g

„FIAT 125 p” (1971) - sprzedam. Nowomiejska 4 m. 54. 13873 g

„FIAT 125 p - 1300 (1970) przebieg 77.000 sprzedam. Tel. 468-42 po 16. 13908 g

„FIAT 126 p” po wypadku lub na części kupię. Tel. 733-70. 13826 g

„FIAT-125 p - 1300” przebieg 50.000 km (1971) sprzedam. Tel. 53-13-45, po 16. 13903 g

ODSTAPIE wkład „Fiat - 126 p”. Odbiór IV kwartał. Oferty „13950” Prasa, Piotrkowska 96.

SPRZEDAM „Fiat-125 p” (1973). Pałczyński, Kusocińskiego 150 m. 4 blok 337. 13905 g

SPRZEDAM „BMW - 2000” tel. 649-60, po 16. 13982 g

„FORDA-Taunus M-12” zagłówek niedrogo sprzedam z powodu wyjazdu. Socjalna 44. 13967 g



CENTRALNE
BIURO ZATRUDNIENIA BUDOWY
BEŁCHATOWSKIEGO
OKRĘGU PRZEMYSŁOWEGO
PROWADZI
NABÓR PRACOWNIKÓW
do przedsiębiorstw realizujących
inwestycje

BEŁCHATOWSKIEGO OKRĘGU PRZEMYSŁOWEGO

w zawodach:

- MURARZ ● ZBROJARZ ● BETONIARZ ●
- MALARZ ● POSADZKARZ ● CIEŚLA ●
- SPAWACZ ● ŚLUSARZ - wszystkich specjalności ●
- ELEKTRYCY - pożądane uprawnienia ●
- MONTER KONSTRUKCJI STALOWYCH ●
- OPERATOR MASZYN BUDOWLANYCH ●
- KIEROWCA MECHANIK ● MONTER INSTALACJI WOD.-KAN. ● DOZORCY ●
- SPRZĄTACZKI ●

oraz robotnik budowlany bez kwalifikacji z możliwością przyuczenia do dowolnie wybranego zawodu.

Wszyscy chętni winni zgłaszać się do:

Centralnego Biura Zatrudnienia
w Bełchatowie, ul. Czapliniecka 10

Kandydaci do pracy winni posiadać takie dokumenty, jak:

dowód osobisty, książeczka zdrowia, ostatnie świadectwo pracy.

Absolwenci szkół są przyjmowani na szczególnie dogodnych warunkach. Zamiejscowym gwarantujemy zakwaterowanie bądź dowóz zakładowymi środkami transportu, jak również szerokie możliwości w korzystaniu z zaplecza socjalnego.

Nie dotyczy kandydatów
z Łodzi.



ZMIANA NAZWY PRZEDSIĘBIORSTWA

ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
ROBÓT INŻYNIERYJNYCH BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO
„HYDROCENTRUM - 2”
w Łodzi przy ul. Kilińskiego nr 141

Z DNIEM 1 LIPCA 1978 ROKU

ZMIENIA NAZWĘ NA:

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA
INŻYNIERII MIEJSKIEJ
„INŻYNIERIA - ŁÓDŹ”

w Łodzi przy ul. Kilińskiego nr 141.

1886-k



ZASADNICZA SZKOŁA DLA
PRACUJĄCYCH
PRZEDSIĘBIORSTWA PRODUKCJI I MONTAŻU
URZĄDZEŃ ELEKTRYCZNYCH BUDOWNICTWA

Elektromontaż

w ŁODZI, ul. KILIŃSKIEGO 109, tel. 218-52

przyjmuje zapisy uczniów na rok szkolny 1978-79

o specjalności:

- ELEKTROMONTER, wiek 15 - 17 lat;
- ŚLUSARZ-SPAWACZ, wiek 16 - 17 lat.

Nauka trwa 3 lata, szkoła posiada internat.

1836-k

ARGENTYŃSKI NOTATNIK
Kibicowana Bohka

0:0 — dobry zadatek

Jeszcze przed inauguracyjnym meczem z RFN kierownictwo naszej ekipy rozpatrywało możliwość, aby część zespołu udała się do Buenos Aires...

dzień zdziwieni są sami zainteresowani, którzy aż pala się do gry. Ktoś specjalnie puścił te plotki, chcąc wprowadzić w stan zdenerwowania nas — zawodników...

1 CZERWCA (czwartek)

Dzień naszego spotkania z RFN rozpoczęliśmy wspólnym spacerem po Floridzie — centrum handlowym Buenos Aires...

O godz. 11 odprawa przedmeczowa. Trener podał skład. Mamy grać w następującym ustawieniu: Tomaszewski, Maciejewicz, Gorgon, Zmuda, Szymanowski, Nawalka, Deyna, Masztaler, Lato, Lubanski i Szarmach...

Odjeżdżamy na lotnisko. Ruch w Rosario ogromny. Wszyscy podnieśli głosy. Wiadomo — od jutra „wielka gra”. Co prawda, nie wystąpią Argentyni, ale nierzadko piłkarskie emocje rozpalają się...

Lot mija bardzo szybko. Zgodnie z przewidywaniami jest spokojny. W czasie podróży bawi nas kapitan, który w połowie lotu lamana polszczyzna zaprasza każdego z nas z osobna do swojej kabiny...

W hotelu już od drzwi wita nas cała armia dziennikarzy i fotoreporterów. W tłumie odnajduje red. Madeja z łódzkiej telewizji i wda się z nim w krótką rozmowę...

To co można było nazwać przedmeczową wojną nerwów (publikacje na łamach dzienników argentyńskich, przynoszące wieści z przygotowanej naszej ekipy i RFN), potwierdziło się w Buenos Aires...

potwierdziły przedmeczowe rozważania, iż w takiej rywalizacji musi obowiązywać żelazna konsekwencja. W naszym języku nazywa się to „prowadzeniem gry na pewne akcje”...

Po meczu wszyscy byliśmy bardzo zadowoleni. Remis 0:0 jest dla nas kapitalna sytuacja wyjściowa. Chcemy koniecznie zdobyć pierwsze miejsce w grupie...

Przed hotelem, choć jest bardzo późno, tłum ludzi. Witają nas oklaskami i wspólnym okrzykiem: „Witaj Polaco”...

Przed hotelem, choć jest bardzo późno, tłum ludzi. Witają nas oklaskami i wspólnym okrzykiem: „Witaj Polaco”...

Przed hotelem, choć jest bardzo późno, tłum ludzi. Witają nas oklaskami i wspólnym okrzykiem: „Witaj Polaco”...

(ciąg dalszy — w numerze piątkowym)

Dzisiaj Radio

ŚRODA, 5 LIPCA

PROGRAM I
12.05 Z kraju i ze świata. 12.35 Muzyka polska. 12.45 Kwartet...

PROGRAM II
12.25 Wład. (L). 12.38 Chwila muzyki (L). 12.39 Wydarzenia, poglądy, refleksje...

PROGRAM III
11.30 Dyskoteka pod gruszą. 12.23 Za kierownicą. 13.00 Powtórka z rozrywki...

PROGRAM IV
12.00 Wład. 12.05 Wakacje melomana. 12.25 Wład. (L). 12.30 „Wydarzenia, poglądy, refleksje”...

14.00 Naukowy — rolnikom. 14.15 Tu Studio Stereo (stereo). 14.30 Wład. 15.05 Radiowy tygodnik...

TELEWIZJA
PROGRAM I
14.40 Wakacyjne kino młodych — Z różnych bolsk — „Trener” — film...

PROGRAM II
15.30 Towarzystwo Wiedzy Powszechnej. 16.00 Kino TDC „Zaloga Błękitnej Mewy”...

16.00 Dziennik (kol.). 16.10 Obiektyw. 16.30 Kino najmłodszych. 17.00 Nie tylko dla kobiet...

PROGRAM III
17.00 Wład. 17.30 Radiokuchnia. 18.00 Tu Jedynka. 18.25 Nie tylko dla kierowców...

PROGRAM IV
19.15 Lekcja języka angielskiego. 19.30 Studio Stereo zaprasza (stereo). 21.20 Willis Conover przedstawia...

WAWA Wzrostające tendencje inflacji. Wskazywanie na inflację. PROPONUJE
złożyć zamówienia na WYROB ZŁOTYCH OBRACZEK I PIERSIÖNKÓW

Matko! Pamiętaj, czyste niemowlę, czysta matka i czysty dom — to gwarancja zdrowia Twojego dziecka.

Douglas Reeman
SMIAŁO NA POWIERZCHNI
Przełożyli A. i M. Grabowscy
C. Bolltho Maritime Productions Ltd 1976.

— Uważaj, gdzie stawiasz nogi! — Nie mogła powstrzymać śmiechu.
Seaton usiadł przy stole, przyglądając się jej radości.

RED. GUSTAWI ROMANOWSKIEMU
WYRAZY SEDZECZNEGO WSPÓLNICZĄ Z POWODU ŚMIERCI
MATKI
składają
ŁÓDZKI ODDZIAŁ STOWARZYSZENIA DZIENNIKARZY POLSKICH...